[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03»  октября  2016г.                                                                            № 402/1
«Об утверждении сводного сметного расчета стоимости строительства станции химводоочистки в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области»
             В целях увеличения мощности объекта капитального строительства станции химводоочистки в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области до 2400 куб.м. в сутки, на основании проектной документации в ГБУ НСО Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области (экспертное заключение 393-15 от 30.07.2015 года), руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить сводный сметный расчет стоимости строительства станции химводоочистки в р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области  (Приложение № 1).
       2.  Обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    И.о. Главы

    р.п. Колывань                                                                                                                                   А.А. Дорофеев
Приложение № 1

к Постановлению администрации

р.п. Колывань Колыванского района

Новосибирской области

№ 402/1 от 03.10.2016 года.

Сводный сметный расчет стоимости строительства станции химводоочистки в
р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области

	№пп
	Номер сметных расчетов и смет
	Наименование глав, объектов, работ и затрат
	Общая сметная стоимость

	1
	ЛС02-01-01
	Конструкции железобетонные, Станция ХВО
	5 154 844,20р.

	2
	ЛС02-02-01
	Конструкции железобетонные, Соор. по очистке и обороту промывной воды
	1 803 219,20р.

	3
	ЛС02-03-01
	Конструкции железобетонные, Насосная станция 2-го подъема
	732 227,45р.

	4
	ЛС02-04-01
	Фильтры-поглотители
	1 780 793,50р.

	5
	ЛС02-01-02
	Конструкции металлические, Станция ХВО
	1 736 723,20р.

	6
	ЛС02-02-02
	Конструкции металлические, по очистке и обороту промывной воды
	1 110 262,40р.

	7
	ЛС02-01-03
	Архитектурные решения, Станция ХВО
	3 770 294,50р.

	8
	ЛС02-02-03
	Архитектурные решения, Соор. по очистке и обороту промывной воды
	1 681 606,10р.

	9
	ЛС02-01-04
	Технологические решения
	58 874 508,00р.

	10
	ЛС02-01-05
	Автоматика ВПУ
	239 731,16р.

	11
	ЛС02-03-06
	Внутренние инженерные сети
	106 556,01р.

	12
	ЛС02-01-07
	Отопление и вентиляция, Станция ХВО
	849 841,90р.

	13
	ЛС02-02-07
	Отопление и вентиляция, Сооружения по очистке воды
	467 495,94р.

	14
	ЛС02-03-07
	Отопление и вентиляция, Насосная станция 2-го подъема
	89 840,48р.

	15
	ЛС02-04-07
	Вентиляция и отопление Фильтры-поглотители
	33 308,46р.

	16
	ЛС02-01-08
	Охранно – пожарная сигнализация, ВПУ
	137 870,02 р.

	17
	ЛС02-02-08
	Охранно – пожарная сигнализация, очистные
	38 793,68р.

	18
	ЛС02-01-09
	Электроснабжение внутренние
	620 768,74р.

	19
	ЛС02-01-10
	Электроснабжение наружное
	2 016 112,60р.

	20
	ЛС06-01-01
	Наружный водопровод и канализация
	10 243 244,00р.

	21
	ЛС06-01-02
	Камеры водопровода и канализации
	1 670 359,80р.

	22
	ЛС07-01-01
	Благоустройство территории
	4 392 105,90р.

	23
	ЛС09-01-01
	Пусконаладочные работы
	2 549 492,76р.

	Всего по сводному расчету:
	100 100 000,00р.

	В том числе НДС 18%:
	15 269 491,53р.